
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

 

 
 

BOLETIM OFICIAL Nº95/2021 
Data da publicação:26 de agosto de 2021 

 
 

GABINETE DA REITORIA 
 

PORTARIAS Nº1320, 1326/2021/GR   
 



 

 

GABINETE DA REITORIA 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, RESOLVE:  
 

Portarias de 24 de agosto de 2021 
 
Nº 1320/2021/GR  - Art. 1º Alterar a vinculação da Divisão de Expediente da Secretaria de Obras, 
Manutenção e Ambiente para a Coordenadoria de Apoio Administrativo da Prefeitura 
Universitária da Secretaria de Obras, Manutenção e Ambiente. Parágrafo único. A alteração 
mencionada no caput também se aplica à Portaria nº 604/2013/GR. Art. 2º Esta portaria entra 
em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC. 
(Ref. Solicitação nº 33796/2021) 
 
Nº 1326/2021/GR - Art. 1º Criar a Divisão de Assessoramento à Câmara de Graduação da 
Coordenadoria de Apoio Administrativo da Pró-Reitoria de Graduação. Art. 2º Utilizar na divisão 
criada no art. 1º a função gratificada código FG-3 que está livre no SIORG. Art. 3º Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC. 
(Ref. Solicitação nº 33856/2021) 


